
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 

 

                                                  ПРИКАЗ № 368 

О порядке подготовки, организации и                                     18.09.2023 г. 

проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам 

в 2023 – 2024 учебном году. 

 

 

 

 В соответствии с приказом МУ УО Миллеровского района №880 от 

11.09.2023 г. «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 – 2024 учебном году», Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом 

Министерства образования и науки РФ, в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, создания 

необходимых условий для поддержки талантливых и одарённых детей, 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственными за проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (далее ШЭ ВсОШ) 

заместителей директора 

Косаренко Юлию Ивановну в 5-11 классах, 

Плешакову Евгению Александровну в 3-4 классах. 

 

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиаде школьников по 

общеобразовательным предметам с 26.09.23. по 24.10.2023 г. в 

установленные сроки (Приложение №1) и по текстам, 

предоставленным МБУ ДПО «Методический и ресурсный центр».  

 

     3. Заместителю директора Косаренко Юлии Ивановне доводить до 

сведения руководителей ШМО олимпиадные задания за один день до 

проведения предметной олимпиады, критерии и методику оценки 

выполненных заданий школьного этапа в день проведения олимпиады. 

 

    4. Заместителю директора Плешаковой Евгении Александровне разместить 

информацию о проведении школьного этапа ВсОШ на официальном сайте 

МБОУ СОШ №8, заместителю директора Косаренко Юлии Ивановне 

разместить информацию на информационных стендах. 

  

5. Руководителям ШМО: 

- провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 

установленные сроки (Приложение №1); 



- собрать с участников ШЭ ВсОШ заявления и согласия, оформленные 

родителями (законными представителями) (Приложение №2); 

- предоставить отчет по итогам школьного этапа в установленные сроки в 

учебную часть.   

 

6. Назначить техническим специалистом Мажаеву Светлану Александровну 

для обеспечения видеозаписи проведения ШЭ ВсОШ. 

 

 7. Заместителям директора Косаренко Юлии Ивановне и Плешаковой 

Евгении Александровне своевременно предоставлять отчёты в МБОУ 

«МиРЦ» в установленные сроки. 

 

    8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  Директор МБОУ СОШ №8:                                                          В.А .Лут. 

 

С приказом ознакомлены: 

Баранов Р.В. 

Бондарева И.Д. 

Косаренко Ю.И 

Камбулова Л.И. 

 

 

Лозовая М.В. 

Плешакова Е.А. 

Сесюркина А.А. 

Тертышникова И.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №1 к приказу   

от 15.09. 2023 г. №268 
             .                                                                                       

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебного года 

Предмет 
Классы 

проведения 

Дата 

проведения 

Срок подачи 

информации Время начала 

Формат 

 проведения 

Физика 7-11 26.09.2023  

Доступ к 

заданиям 

открыт с 8 до 

20 

дистанционно, на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

Английский язык 5-11 
27.09.2023 До 03.10.23 

11-00 
очно 

Немецкий язык 7-11 12-00 
очно 

Экономика 7-9 

28.09.2023 До 04.10.23 11-00 
очно Искусство (МХК) 

7-11 

 

Экология 7-11 

Физическая культура 5-11 29.09.2023 До 05.10.23 9-00 
очно 

Русский язык 5-11 02.10.2023 
До 06.10.23 11-00 очно 

Русский язык 

(начальные классы) 
3-4 

02.10.2023 
До 06.10.23 11-00 очно 

Химия 7-11 03.10.2023  

Доступ к 

заданиям 

открыт с 8 до 

20 

дистанционно, на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

Обществознание 8-11 04.10.2023 До 09.10.23 11-00 
очно 

Астрономия 5-11 05.10.2023 
 

Доступ к 

заданиям 

открыт с 8 до 

20 

дистанционно, на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

География 7-11 06.10.2023 До 11.10.23 11-00 
очно 



Право 9-11 09.10.2023 До 12.10.23 11-00 
очно 

Биология 5-11 10.10.2023 
 

Доступ к 

заданиям 

открыт с 8 до 

20 

дистанционно, на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

Окружающий мир 

(начальные классы) 
3-4 

11.10.2023 
До 17.10.23 11-00 очно 

ОБЖ 

 
7-11 

12.10.2023 
До 18.10.23 11-00 очно 

История 
7-11 

13.10.20233 
До 19.10.23 11-00 очно 

Литература 
5-11 

16.10.2023 
До 20.10.23 11-00 очно 

Математика 

 
4-11 

17.10.2023 
 

Доступ к 

заданиям 

открыт с 8 до 

20 

дистанционно, 

на платформе 

«Сириус.Курсы» 

Математика 

(начальные классы) 
3 

17.10.23 
До 20.10.23 11-00 очно 

Математика 

 
4-11 

18.10.2023 
 

Доступ к 

заданиям 

открыт с 8 до 

20 

дистанционно, 

на платформе 

«Сириус.Курсы» 

Технология 

(юноши) 
7-11 

19.10.2023 До 25.10.23 11-00 очно 

Технология 

(девушки) 
5-11 

19.10.2023 До 25.10.23 11-00 очно 

Информатика и ИКТ 5-11 24.10.2023 
 

Доступ к 

заданиям 

открыт с 8 до 

20 

дистанционно, на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 к приказу   

от 15.09. 2023 г. №268 

 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 

Я, _________________________________________________________, 

    (ФИО родителя или законного представителя) 

(паспорт ____________ выдан ________________________________________ 

(серия, номер)      (кем, когда) 

__________________________________________________________________) 

проживающий по адресу: ____________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________, 

даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка 

(подопечного) _____________________________________________________, 

      (ФИО ребенка) 

(паспорт ____________ выдан ________________________________________ 

(серия, номер)     (кем, когда) 

__________________________________________________________________ 

свидетельство о рождении ______________ выдано _____________________) 

      (серия, номер)          (когда) 

проживающего по адресу:___________________________________________ 

__________________________________________________________________. 

В связи с проведением всероссийской олимпиады школьников даю свое согласие 

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной 



работы, в том числе в сети Интернет, Оператору – министерству просвещения Российской 

Федерации, министерству общего и профессионального образования Ростовской области, 

МУ Управлению образования Миллеровского района, МБУ ДПО «Методический и 

ресурсный центр»: 

1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты 

рождения, гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, адреса 

электронной почты, результатов участия с целью формирования регламентированной 

отчетности, размещения данных в списках участников всероссийской олимпиады 

школьников;  

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, 

гражданства, сканированных копий олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого, результатов 

участия с целью размещения в сети «Интернет». 

 

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными 

данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, 

изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с 

персональными данными: автоматизированные с использованием средств вычислительной 

техники. 

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, 

безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и 

внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады школьников. 

Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием 

общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в 

частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и 

видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.  

Согласие действует 1 год с даты подписания. 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, 

отчество, класс, школа, домашний адрес, дата рождения, телефон, адрес электронной почты, 

результаты участия в олимпиаде. 

Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 

использование, передачу персональных данных третьим лицам – образовательным организациям, 

органам управления образованием районов (городов), иным юридическим и физическим лицам, 

отвечающим за организацию и проведение различных этапов всероссийских предметных 

олимпиад школьников, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. 

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети 

Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, класс, школа, результат 

участия в олимпиаде, а также публикацию в открытом доступе сканированной копии олимпиадной 

работы. 

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами 

ФЗ №152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 г. 

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 1 года до 

начала следующей олимпиады нового учебного года. Обработка персональных данных 

осуществляется оператором смешанным способом. 

 

    



(дата)    

  /                                                                       /  

(подпись)  (расшифровка)  

В оргкомитет школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

(ФИО)__________________________________ 

(паспорт)__________________________________ 

(адрес)__________________________________ 

(контактный телефон)__________________________________ 

Заявление 

 

Прошу допустить моего ребенка (подопечного) 

__________________________________________________________________, 

 

обучающегося _________ класса ______________________________________ 

 

к участию в школьном, муниципальном, региональном, заключительном (при 

условии включения в число участников) этапах Всероссийской олимпиады 

школьников в 20___-20____ учебном году по следующим предметам: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________. 

С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678, и Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников на территории Ростовской области, утвержденным приказом 

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области 

от 10.12.2014 № 762, ознакомлен(-а). 

    

(дата)    



  /                                                                       /  

(подпись)  (расшифровка)  

 

 


		2023-09-18T12:59:01+0300
	Лут Валентина Алексеевна
	я подтверждаю этот документ




